
ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPOLEČNOSTI

Tyto zásady ochrany osobních údajů jsme připravili v souvislosti s našimi informačními povinnostmi

podle čl. 13 a 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)

(dále jen: „GDPR“).

Žádáme Vás o pečlivé přečtení obsahu těchto zásad ochrany osobních údajů.

1. KDO JE SPRÁVCE VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správcem osobních údajů je Nadace XTB se sídlem ve Varšavě, ul. Prosta 67, 00-838 Varšava,

zapsaná do rejstříku spolků, jiných společenských a profesních organizací, nadací a nezávislých

veřejných zdravotnických zařízení Národního soudního rejstříku vedeného Okresním soudem pro

hlavní město Varšava ve Varšavě, XIII. obchodní oddělení Národního soudního rejstříku pod číslem

KRS 0000861567, číslo REGON 387782540, číslo NIP 527-294-52-08.

2. JAK NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?

Můžete nás kontaktovat:

e-mailem: office@xtb.com

3. ODKUD ZÍSKÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE A JAKÝ TYP ÚDAJŮ ZÍSKÁVÁME?

Vaše osobní údaje, které zpracováváme, získáváme přímo od Vás. Některé Vaše osobní údaje, v

závislosti na konkrétní situaci, např. jméno, příjmení, e-mailovou adresu nebo telefonní číslo,

můžeme získat od subjektů, kterým jste dali souhlas s jejich předáním (např. od subjektů, které s

námi spolupořádají vzdělávací akce). Kromě toho můžeme Vaše osobní údaje získat také od osob,

které Vás zastupují na základě jim udělené plné moci.

Z výše uvedených zdrojů můžeme získat i další údaje, např:

● IP adresa,

● typ zařízení, ze kterého se připojujete k webové stránce,

● název domény, ze které k webové stránce přistupujete;

● údaje o poloze;

● souhrnné informace o tom, jaký obsah na webových stránkách navštěvujete.

1

mailto:office@xtb.com


4. K JAKÝM ÚČELŮM BUDEME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE POUŽÍVAT?

V současné době stránky používají pouze soubory cookie poskytované třetí stranou. Tyto soubory

cookie jsou mimo naši kontrolu, a proto o nich nemůžeme poskytnout úplné informace. Řídí se

předpisy poskytovatelů a jejich uvedení zde má pouze informativní charakter. Vynakládáme veškeré

úsilí, abychom tyto informace udržovali aktuální, ale nemůžeme zaručit jejich přesnost.

Pokud je základem pro zpracování Vašich osobních údajů souhlas, máte právo svůj souhlas kdykoli

odvolat, aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování provedeného na základě souhlasu před

jeho odvoláním.

Další informace o souborech cookie používaných na webových stránkách naleznete v příloze č. 1.

5. S KÝM SDÍLÍME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE

Spolupracující subjekty

Vaše osobní údaje můžeme sdílet se spolupracujícími subjekty, tj. společnostmi, které s Nadací XTB

trvale spolupracují a jsou součástí kapitálové skupiny XTB. Tyto informace jsou poskytovány pouze

v rozsahu nezbytném pro průběžný provoz, podporu a rozvoj webových stránek.

Umístění

Řádný provoz webových stránek může vyžadovat předání osobních údajů subjektům, které nám

poskytují služby v jiných zemích, včetně zemí mimo Evropský hospodářský prostor. V případě

předávání do zemí, které neposkytují odpovídající úroveň ochrany osobních údajů, uplatňujeme

záruky v podobě některého z právních nástrojů stanovených v GDPR, jako jsou mimo jiné

rozhodnutí Evropské komise o určení odpovídající úrovně ochrany ve třetí zemi, standardní smluvní

doložky schválené Evropskou komisí nebo dozorovým úřadem členského státu, schválené kodexy

chování v daném odvětví nebo závazná podniková pravidla. Můžete získat kopii svých údajů.

6. JAKÁ MÁTE PRÁVA V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů

Podle článku 21 GDPR máte právo kdykoli vznést námitku z důvodů týkajících se Vaší konkrétní

situace proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud údaje zpracováváme na základě našeho

oprávněného zájmu.

Právo na omezení používání Vašich osobních údajů

2



V souladu s článkem 18 GDPR máte právo na omezení zpracování, pokud platí jedna z následujících

podmínek:

● zpochybníte přesnost svých osobních údajů (v takovém případě omezíme jejich použití na

dobu potřebnou k ověření přesnosti Vašich osobních údajů),

● zpracování Vašich údajů je nezákonné a namísto vymazání Vašich údajů požadujete,

abychom omezili jejich používání,

● Vaše osobní údaje již nejsou nezbytné pro účely, pro které byly shromážděny, ale jsou

potřebné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,

● jste vznesli námitku proti používání Vašich údajů (v takovém případě omezíme zpracování

Vašich údajů na dobu potřebnou k posouzení, zda ochrana Vašich zájmů, práv a svobod

převažuje nad zájmy, které sledujeme zpracováním Vašich osobních údajů).

Právo na přístup k osobním údajům, jejich opravu a výmaz

Článek 15 GDPR uvádí, že máte právo získat od nás potvrzení, zda jsou Vaše osobní údaje

zpracovávány. V takovém případě máte právo na přístup ke svým osobním údajům, získat

informace mimo jiné o účelech zpracování, kategoriích zpracovávaných osobních údajů, zamýšlené

době uchovávání údajů nebo kritériích pro určení dané doby, Vašich právech podle GDPR, Vašem

právu podat stížnost u dozorového úřadu, jakékoli dostupné informace o zdroji údajů, pokud nebyly

shromážděny od Vás, informace o automatizované rozhodování, včetně profilování, jak je uvedeno

v čl. 22 odst. 1 a 4 GDPR, a – alespoň v těchto případech – s ohledem na relevantní informace o

pravidlech takového rozhodování, jakož i o významu a předpokládaných důsledcích takového

zpracování údajů pro Vás. Kromě toho máte právo být informováni o vhodných zárukách

uvedených v článku 46 GDPR souvisejících s předáváním údajů, pokud jsou předávány do třetí

země nebo mezinárodní organizaci. Kromě toho máte právo obdržet kopii jakýchkoliv Vašich

osobních údajů, které uchováváme, a informovat nás o jakýchkoli nepřesnostech, kterých si

všimnete. Za jakékoli následné kopie, které si vyžádáte, můžeme účtovat přiměřený poplatek na

základě administrativních nákladů. Upozorňujeme, že právo získat kopie údajů nesmí nepříznivě

ovlivnit práva a svobody ostatních. Pokud se Vaše osobní údaje změnily nebo chcete, aby XTB

opravila Vaše osobní údaje, které má v držení, neprodleně nás o tom informujte. Právo na opravu

osobních údajů je stanoveno v článku 16 GDPR a vztahuje se pouze na osobní údaje, které jsou

nesprávné. Podle pokynů upravíme, opravíme nebo vymažeme Vaše osobní údaje z naší databáze,

s výjimkou případů, kdy jsme povinni je podle právní předpisů uchovat, abychom Vám mohli

poskytovat služby nebo vést příslušné obchodní záznamy. Máte také právo využít svého práva na

výmaz svých osobních údajů („právo být zapomenut“) v souladu s čl. 17 GDPR.

Právo na přenositelnost údajů

V souladu s čl. 20 GDPR máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají a které jste nám

poskytli ve strukturovaném, běžně používaném strojově čitelném formátu, pokud je zpracování

založeno na souhlasu nebo na smlouvě a zpracování se provádí automatizovanými prostředky. Máte

právo také požadovat, aby správce předal osobní údaje přímo jinému správci, pokud je to

technicky možné.

3



Právo podat stížnost k dozorovém úřadu

Máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, pokud se domníváte, že zpracováním Vašich

osobních údajů společností XTB dochází k porušení ustanovení GDPR. Toto právo vyplývá z článku

77 GDPR. Podle českého práva je příslušným orgánem Úřad pro ochranu osobních údajů („ÚOOÚ“).

Kontaktní údaje ÚOOÚ: Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www:

www.uoou.cz, e-mail: posta@uoou.cz

7. JAK DLOUHO NÁM BUDE TRVAT VYŘÍZENÍ VAŠEHO POŽADAVKU?

Pokud nás požádáte o uplatnění některého z výše uvedených práv, buď žádosti vyhovíme, nebo ji

okamžitě odmítneme. Na druhou stranu poskytujeme informace o opatřeních přijatých na základě

žádosti podle článků 15-22 GDPR nejpozději do jednoho měsíce od podání žádosti. V případě, že

Vaší žádosti nemůžeme vyhovět do jednoho měsíce z důvodu složitosti žádosti nebo počtu

obdržených žádostí, vyhovíme jí do dalších dvou měsíců. O zamýšleném prodloužení lhůty Vás

budeme předem informovat s uvedením důvodu zpoždění.

8. PROVÁDÍME AUTOMATIZOVANÉ ROZHODOVÁNÍ A PROFILOVÁNÍ?

Bez ohledu na původ a účel zpracování Vašich údajů se na Vás nebudou vztahovat rozhodnutí

založená výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování.

9. POUŽÍVÁNÍ SOUBORŮ COOKIE – SOUBORY COOKIE

Ke shromažďování informací o uživatelích našich webových stránek používáme soubory cookie.

Podrobnosti o tom jsme uvedli v částech „Proč používáme soubory cookie?“ a „Jaké typy souborů

cookie používáme“.

Co jsou soubory cookie?

Soubory cookie jsou malé soubory, které často obsahují jedinečné identifikační číslo nebo hodnotu

a které se ukládají na pevný disk Vašeho počítače v důsledku používání tohoto obchodního softwaru

a přístupu na tyto webové stránky. Obvykle obsahují název původní webové stránky, dobu, po

kterou jsou uloženy v koncovém zařízení, a jedinečné číslo.

Proč používáme soubory cookie?

Soubory cookie používáme k:

● umožnit vám přesnější a pohodlnější používání našich webových stránek přizpůsobením

jejich obsahu Vašim preferencím a optimalizací jejich používání,

4



● identifikace zdroje, ze kterého jste na naše webové stránky přišli.

Jaké typy souborů cookie používáme?

Používáme následující hlavní typy souborů cookie:

● základní soubory cookie – tyto soubory cookie jsou nezbytné pro provoz webových

stránek a v našich systémech je nelze zakázat. Nezbytné soubory cookie se obvykle

používají v reakci na akce, které provádíte, jako je nastavení možností ochrany osobních

údajů, přihlášení nebo vyplnění formulářů. Můžete změnit nastavení prohlížeče tak, aby je

blokoval, ale naše webové stránky pak nebudou správně fungovat.

● analytické soubory cookie – tento typ souborů cookie nám umožňuje měřit počet

návštěv a shromažďovat informace o zdrojích návštěvnosti, abychom mohli zlepšit výkon

našich webových stránek. Pomáhají nám také zjistit, které stránky jsou nejoblíbenější nebo

jak se na nich návštěvníci pohybují. Pokud tento typ souborů cookie zablokujete,

nebudeme moci shromažďovat informace o používání webových stránek a nebudeme moci

sledovat jejich výkon.

● funkční soubory cookie – tento typ souborů cookie nám pomáhá zlepšit účinnost našich

marketingových aktivit a přizpůsobit je Vašim potřebám a preferencím, například tím, že si

zapamatuje všechny volby, které na stránkách učiníte.

● trvalé soubory cookie – ukládají se ve Vašem koncovém zařízení po dobu definovanou v

parametrech souborů cookie nebo do doby, než je vymažete.

● relační (dočasné) soubory cookie – ukládají se ve Vašem koncovém zařízení do

okamžiku odhlášení nebo zavření webového prohlížeče.

Správa souborů cookie

Soubory cookie se často používají na mnoha webových stránkách na internetu. Změnou předvoleb

a možností v prohlížeči si můžete zvolit, zda a jak budou soubory cookie přijímány. Pokud se

rozhodnete soubory cookie ve svém prohlížeči zakázat, je možné, že nebudete mít přístup k

některým částem našich webových stránek.

Zde naleznete tipy, jak spravovat soubory cookie v oblíbených prohlížečích:

Google Chrome, MacOS Safari, Mozilla Firefox, Microsoft Edge.

Upozorňujeme, že omezení používání souborů cookie může ovlivnit fungování některých funkcí

dostupných na našich webových stránkách.

Pokud nezměníte nastavení prohlížeče tak, aby blokoval ukládání souborů cookie, rovná se to

Vašemu souhlasu s jejich ukládáním.

Více informací o souborech cookie naleznete zde: www.aboutcookies.org.

Tyto zásady se vztahují pouze na používání souborů cookie na našich webových stránkách a

nevztahují se na používání souborů cookie třetími stranami.

Odkazy na jiné webové stránky

5



Naše webové stránky obsahují odkazy na stránky provozované jinými subjekty. Tyto odkazy

poskytujeme pro Vaše pohodlí, nicméně postupy ochrany osobních údajů na stránkách

provozovaných jinými subjekty nepřezkoumáváme, nekontrolujeme ani nesledujeme. Tyto zásady

ochrany osobních údajů se nevztahují na stránky provozované třetími stranami. Neneseme

odpovědnost za činnost stránek provozovaných třetími stranami ani za Vaše transakce s těmito

třetími stranami. Doporučujeme vám, abyste si přečetli prohlášení o ochraně osobních údajů

zveřejněná na partnerských stránkách, zejména pokud jsou jejich prostřednictvím shromažďovány

Vaše osobní údaje.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Vynakládáme veškeré potřebné úsilí, abychom zajistili bezpečnost osobních údajů, které nám

poskytnete. Přesto doporučujeme, abyste i vy sami přijali příslušná opatření. Mezi tato opatření

může patřit například instalace antivirových programů, změna hesla, neklikání na cizí odkazy a

nesdílení Vašich údajů s třetími stranami.

Vyhrazujeme si právo na změny těchto zásad ochrany osobních údajů. Změny jsou prováděny

zveřejněním nového obsahu Zásad ochrany osobních údajů na našich webových stránkách. Změny

jsou účinné od okamžiku jejich provedení. Doporučujeme vám, abyste pravidelně kontrolovali

obsah těchto Zásad ochrany osobních údajů, abyste měli přehled o změnách jejich obsahu.

Používáním našich webových stránek vyjadřujete svůj souhlas s obsahem těchto Zásad ochrany

osobních údajů.

Veškeré spory týkající se těchto Zásad ochrany osobních údajů, které nebudou vyřešeny smírnou

cestou, budou řešeny obecným soudem příslušné jurisdikce.

6



Příloha 1 - Soubory cookie používané na webových stránkách

Google Analytics

Typ souboru
cookie

Název
souboru
cookie

Výchozí doba
vypršení
platnosti Popis Čas vytvoření

Analytics
cookies _ga 2 roky

Slouží k rozlišení
uživatelů

Při přijetí souboru
cookie

_ga_HXS023G
0GY 2 roky

Slouží k uchování stavu
relace

Při přijetí souboru
cookie

Shromážděná data:

Google Analytics shromažďuje soubory cookie první strany, údaje související se

zařízením/prohlížečem, IP adresou a aktivitami na webu/aplikaci za účelem měření a vykazování

statistik o interakcích uživatelů na našich webových stránkách.

K čemu se údaje používají:

Soubory cookie se používají k měření interakcí uživatelů s našimi webovými stránkami, zatímco IP

adresy slouží k zajištění a ochraně bezpečnosti služby a poskytují nám zpětnou vazbu, odkud

návštěvníci našich stránek pocházejí.

7


